
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور از 
صبح امروز در شهر ساری آغاز می‌شود و 
کشتی‌گیران آزادکار مرحله اول انتخابی 
تیم ملی را پشت سر می‌گذارند. در این 
دوره از رقابت‌ها تمام کشتی‌گیرانی 
که در جهانی سال گذشته در ترکیب 
تیم ملی حضور نداشتند و یا موفق به 
کسب مدال نشدند و یا در بازی‌های 
آسیایی هانگژو به مدال طلا نرسیدند 
و یا اینکه سهمیه حضور در المپیک را 
کسب نکردند، باید حضور در چرخه 
انتخابی تیم ملی را از قهرمانی کشور 
شروع کنند. در این بین ستاره‌هایی 
مثل مجتبی گلیج، کامران قاسمپور، 
امیر‌محمد یزدانی، علی سوادکوهی، 
مبین عظیمی، علیرضا سرلک، علیرضا 
کریمی و امیررضا معصومی از جمله 
نفراتی هستند که باید در قهرمانی 
کشور به روی تشک بروند. این یعنی 
قلب کشتی ایران در این سه روز در 
ساری می‌زند و مسابقات در برخی از 

اوزان فوق‌العاده زیبا می‌شود.
 

دورهمی عشاق
سالن پیر و قدیمی سید‌رسول 
حسینی بعد از مدت‌ها باز هم 
به پایگاهی برای کشتی تبدیل 
می‌شود. سالنی که همیشه 
کشتی  ت  بقا مسا ن  با میز
بود و خاطرات زیادی را برای 
علاقه‌مندان به کشتی ثبت 
کرده است. البته آخرین باری 

که سالن سید‌رسول حسینی 
از مسابقات مهم کشتی میزبانی 

کرد را کسی یادش نمی‌آید اما هر بار 
که میزبان بوده با حضور تماشاگران 

پرشور جوی فوق‌العاده را تجربه کرده 
است. مسابقات جام جهانی کشتی در 
سال 2005 را این سالن میزبانی کرد و 
یکی از بهترین خاطرات علاقه‌مندان 
به کشتی را رقم زد و سال‌ها بود که در 
انتظار بودند تا یک بار دیگر آن فضا را 
تجربه کنند. هزاران نفر در این سالن 
حضور داشتند و جای سوزن انداختن 

نبود. میزبانی از قهرمانی کشور بعید 
است کمتر از این تماشاگر داشته 
باشد. این دوره از قهرمانی کشور باعث 
می‌شود که ستاره‌های زیادی با هم 
روبه‌رو شوند و به احتمال زیاد یکی از 
هیجان‌انگیز‌ترین دوره‌های قهرمانی 

کشور در ساری برگزار می‌شود.
 

گلیج کشتی می‌گیرد
در این بین برخی از چهره‌ها دست 
به نامه شدند و پای خود را گرفتند 
که مصدوم هستند و نمی‌توانند در 
قهرمانی کشور به میدان بروند. یکی 

از این نفرات مجتبی گلیج بود که در 
جهانی صربستان مقابل سعدالله‌اف 
ضربه فنی شد که البته نامه او مورد 
قبول واقع نشد اما مهمترین غایب 
کشتی ایران در قهرمانی کشور کامران 
قاسمپور است. ستاره‌ای که به دلیل 
پارگی کشاله ران از حضور در قهرمانی 
کشور معاف شد. کامران با مصدومیتی 
روبه‌رو شده که این سومین مسابقه 
است که شانس حضور در آن را از 
دست می‌دهد و این اندکی نگران‌کننده 

است.
 

قصه تکراری کیهانی و کامران
دکتر سهراب کیهانی که کارهای پزشکی 
کشتی را انجام می‌دهد، مصدومیت 
پای کامران قاسمپور را برای سومین بار 
تأیید کرد اما عجیب است که او در این 
مدت چندین‌بار این کار را کرده اما چرا 
برای این مصدومیت درمان دیگری جز 

استراحت تجویز نمی‌کند، مشخص 
نیست. کامران بار اول در انتخابی 
مرحله نهایی غیبت کرد و اولین بار هم 
بحث مصدومیت او از همان‌جا شروع 
شد. کامران باید با مبین عظیمی کشتی 
می‌گرفت اما به دلیل مصدومیت در 
این مسابقه حاضر نشد و بعد هم دکتر 
کیهانی اعلام کرد که به دلیل پارگی 30 
درصد از کشاله، قاسمپور به قهرمانی 
جهان در صربستان نمی‌رسد. کامران 
در اردو ماند تا برای بازی‌های آسیایی 
آماده شود اما به هانگژو هم نرسید و 
این‌بار هم از ناحیه کشاله ران مصدوم 

شد. برای حضور در قهرمانی کشور 
هم ماجرا به همین شکل پیش رفت 
و این‌بار هم دکتر کیهانی اعلام کرد 
که به دلیل پارگی 30 درصدی از ناحیه 
کشاله شانس حضور در قهرمانی کشور 
را از دست داده است. این کشاله که 
30 درصد، 30 درصد پاره می‌شود کی 
قرار است روبراه شود که کامران را به 

المپیک برساند؟
 

بازگشت کریمی و رقابت داغ 
86 کیلوگرم

دو وزن 86 کیلوگرم و 97 کیلوگرم از 
جذاب‌ترین اوزان تیم ملی کشتی آزاد 
برای حضور در بازی‌های المپیک است. 
به همین دلیل هم در قهرمانی کشور 
رقابت در این دو وزن بسیار جذاب 
می‌شود. در 86 کیلوگرم، مصدومیت 
و جراحی حسن یزدانی این شانس را 
برای رقبایش به وجود آورده که شانس 
خود را برای رسیدن به المپیک امتحان 
کنند. به همین دلیل هم مبین 
عظیمی از 92 کیلوگرم 

به 86 کیلوگرم 
برگشته 

 . ست ا
شنیده‌ها حکایت 

ز بازگشت دوباره علیرضا  ا
کریمی برای حضور در قهرمانی 
کشور دارد. علی سوادکوهی هم 
برای حضور در این وزن وسوسه 
شده و باید دید که او چه می‌کند. 
رقابت برای حضور در این وزن 
این‌بار آسان نیست. در وزن 
97 کیلوگرم هم همه مدعیان 
دوبنده تیم ملی برای حضور 
ر  ید حضو با لمپیک  ا ر  د
داشته باشند. محمدحسین 
محمدیان مدعی جدی این 
وزن است که بعد از مدت‌ها 
بر‌می‌گردد. در کنار او اما 
گلیج و آذرپیرا برای رسیدن 
به دوبنده تیم ملی می‌آیند. 
مدعیان این وزن بعد از انتخاب 
در قهرمانی کشور باید منتظر 

حضور کامران هم باشند. 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

شروع یک همکاری
کمیته فنی این 

مسابقات هم در 
نوع خود عجیب و 
داستان‌دار است. 
غلامرضا محمدی، 

محسن کاوه، مهدی 
تقوی و اباذر اسلامی 

اعضای کمیته فنی 
را تشکیل دادند. 

کادری که به احتمال 
بسیار زیاد در رده 

سنی بزرگسالان 
هم شکل می‌گیرد. 

محسن کاوه سرمربی 
بزرگسالان است و 

غلامرضا محمدی مدیر 
تیم‌های پایه اما رابطه 

خوب کاوه و محمدی 
به احتمال زیاد باعث 
می‌شود که این دو 

در تیم ملی بزرگسالان 
نیز با هم همکاری 

کنند. البته قرار بود که 
صادق گودرزی هم در 
این کمیته فنی باشد 
و به کادرفنی اضافه 

شود اما برخی از 
مسائل صادق را از این 

کمیته فنی خارج کرد 
و فعلاً او را از کادرفنی 

تیم ملی دور کرده 
است.

ZOOM

 zخبر

»نایب مهدی« 
نایب‌قهرمان آسیا 

شد
فاطمه نایب مهدی به مدال نقره 
مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی 
آسیا در رده سنی پیشکسوتان 
رسید. مسابقات پاورلیفتینگ 
قهرمانی آسیا 2023 روز گذشته 
در کشور مالزی آغاز شد و فاطمه 
نایب مهدی به عنوان اولین 
نماینده ایران به مصاف رقبای 
خود رفت. این بانوی ملی‌پوش 
ایران در رده سنی مستر یک 
)پیشکسوتان( رقابت کرد و در 
پایان موفق شد سه مدال نقره 
در حرکات اسکوات، پرس سینه 
و ددلیفت دست پیدا کند و 
در مجموع هم به عنوان نایب 
قهرمانی آسیا برسد. فاطمه 
نایب مهدی 100 کیلوگرم در 
اسکوات، 60 کیلوگرم در پرس 
سینه، 145 کیلوگرم در ددلیفت 
و 305 کیلوگرم در مجموع به نام 
خود ثبت کرد و بعد از ورزشکاری 
از کشور هند به مدال نقره آسیا 
دست یافت. لازم به ذکر است، 
مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی 
آسیا تا 27 آذرماه در کشور مالزی 
در دو بخش مردان و زنان ادامه 

دارد.
 

 تقدیر خسروی وفا 
از داورزنی

رئیس کمیته ملی المپیک از 
سال‌ها خدمات رئیس پیشین 
فدراسیون والیبال در عرصه 
یر  تقد لمللی  بین‌ا و  خلی  دا
ئیس  ر مه  نا متن  در  کرد. 
کمیته ملی المپیک خطاب به 
محمدرضا داورزنی رئیس سابق 
فدراسیون والیبال آمده است: 
»چه غرورآفرینند آن عزیزانی 
که صادقانه بهترین سال‌های 
عمر خود را در راه خدمت به 
ملت بزرگ ایران گذرانده و در 
راه اعتای ورزش کشور از هیچ 
کوششی دریغ نورزیدند که 
بدون تردید خدمات ارزشمند 
این عزیزان شایسته احسان 
خداوندی، تکریم و تقدیر است. 
ملت بزرگ ایران و جامعه ورزش 
نواده  کشور به خصوص خا
ه  هیچ‌گا ل  لیبا ا و فرهیخته 
خدمات ارزنده جنابعالی در راه 
اعتای ورزش کشور بویژه این 
رشته المپیکی را از یاد نبرده و 
همواره تلاش‌های شایسته شما 
برای اهتزاز پرچم مقدس ایران 
عزیز در عرصه‌های بین‌المللی 

قابل تکریم است.«
 

موتورسواران ایران 
آماده اعزام به کاپ 

آسیایی
مسابقات موتورسواری کاپ آسیا 
با حضور ملی‌پوش ایران از روز ۲۶ 

آذر آغاز می‌شود.
تیم ملی موتورریس جمهوری 
اسامی ایران، روز گذشته وارد 
کشور فیلیپین شد. این اولین 
حضور تیمی رشته سوپر بایک 
در مسابقات آسیایی است که 
به صورت رسمی و با تأیید 
م  نجا برون مرزی ا شورای 
می‌شود و همچنین دومین 
اعزام فدراسیون موتورسواری و 
اتومبیلرانی ایران در سال‌ جاری 
است. مسابقات موتورسواری 
آسیا کاپ از روز ۲۶ آذرماه در 
شهر تارلاک فیلیپین آغاز خواهد 
شد و حامد مرادی تنها ورزشکار 
ایرانی حاضر در این مسابقات 
است. مرادی در کلاس ۲۵۰ سی 
سی در این مسابقات شرکت 
خواهد کرد و رقبایی از کشور‌های 
فیلیپین، هند، ژاپن و تایلند 

خواهد داشت. 
ین  تمر ز  رو دو  ن  را رزشکا و
می‌کنند و دو مرحله نیز در 
مسابقه شرکت می‌کنند. سهند 
دلداده به عنوان مربی و رضا 
مقسومی سرپرست تیم ایران 

در این رقابت‌ها هستند.

مصطفی جوادی:::

رقابت سختی برای مدال المپیک با رقبا دارم

مصطفی جوادی قهرمان وزنه‌برداری جهان معتقد است: »رقابت در المپیک 
پاریس سخت است. چون برای رسیدن به مدال پنج رقیب قدر دارم. با این 
حال مدال المپیک را می‌خواهم و برایش برنامه‌ریزی کردم.« جوادی درباره 
رکوردشکنی وزنه‌بردار بلغارستان در دسته ۸۹ کیلوگرم تأکید دارد: »رکوردهایی 
که ثبت شد، زیاد است و خیلی زحمت می‌خواهد، اما دور از دسترس نیست. 

به امید خدا اگر شرایط خوب پیش برود، می‌توان به آن رکوردها رسید.«

حامد مرادی 

حضور در رقابت‌های آسیایی موتور ریس

حامد مرادی ملی‌پوش ایرانی تیم موتورریس ایران به فیلیپین رسید. این 
اولین حضور تیمی رشته سوپربایک در مسابقات آسیایی است که به صورت 
رسمی و با تأیید شورای برون مرزی انجام می‌شود. مسابقات موتورسواری 
آسیا کاپ از روز ۲۶ آذرماه در شهر تارلاک فیلیپین آغاز می‌شود و مرادی 
در کلاس ۲۵۰ سی‌سی با رقبایی از کشورهای فیلیپین، هند، ژاپن و تایلند 

مسابقه دارد.

مبین نصری:

می‌خواستم از اکبری یاد بگیرم

مبین نصری، دریافت‌کننده 20 ساله و ملی‌پوش والیبال، درباره دلیلش 
برای جدایی از شهداب یزد و حضور در تیم پیکان گفت: »اکبری جزو 
مربیان سطح بالای والیبال ایران است و تا اینجا خیلی به من کمک 
کرده، یکی از دلایلی که باعث شد به پیکان بیایم این بود که از تجربیات 
اکبری یاد بگیرم. می‌دانستم بازیکنان بزرگی در تیمش بوده و پیشرفت 

کرده‌اند.«

 zسوژه

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک در 
نشست اخیر خود تصمیمات مهمی را 
اتخاذ کرده است. تصمیماتی که می‌تواند 
باز هم بعضی از رشته‌های حاضر در 
پارالمپیک را به چالش بکشد. در نشست 
دیروز هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک 
که به ریاست غفور کارگری برگزار شد؛ 
کمال جوانمرد، سیدمحمد پولادگر، مریم 
کاظمی‌پور، سید محمدشروین اسبقیان، 
محمدرضا مظلومی، هادی رضایی، 
لله‌کرمی، مژگان  ، رقیه ا علی کشفیا

نصیری و امیر ماندگارفرد و زهرا نعمتی 
)به صورت وبیناری( حضور داشتند. در 
حضور این چهره‌ها یک تصمیم مهم اما 
جنجالی اتخاذ شد. بعد از این نشست 
کمال جوانمرد دبیر اجرایی کمیته ملی 
پارالمپیک این خبر مهم را رسانه‌ای کرد؛ 
خبری که خیلی هم از سوی رسانه‌ها 
مورد توجه قرار نگرفت: »از مصوبات 
این نشست می‌توان به افزوده شدن 
اعزام ورزشکاران رشته‌های تیمی با 
احتمال کسب مدال برنز و نیز اعزام 

ورزشکاران زیر 19 سال با اولویت چهارم 
به سیاست‌های حمایتی کمیته ملی 
پارالمپیک در مورد بازی‌های 2024 پاریس 

اشاره کرد.«
ین یعنی اعزام رشته‌های تیمی به  ا
پارالمپیک پاریس فقط با شانس مدال 
برنز ممکن است اما قبل از این اعلام شده 
بود رشته‌هایی که قهرمان آسیا هم شوند 
می‌توانند به پارالمپیک پاریس اعزام شوند 
اما حالا ظاهراً این تصمیم تغییر کرده 
است. در رشته‌های تیمی فقط والیبال 

نشسته است که می‌تواند در پارالمپیک 
به مدال برسد. این مصوبه یعنی خط 
کشیدن روی نام بسکتبال با ویلچر، گلبال 
و احتمالاً فوتبال 5 نفره. در دوره قبل 
هم این اشتباه را کمیته ملی پارالمپیک 
مرتکب شد اما بعد سعی کرد اشتباه خود 
را تصحیح کند اما خیلی دیر شده بود و در 
نتیجه فوتبال 5 نفره پارالمپیک توکیو را 
از دست داد. همان اشتباه باعث شد تا 
رشته‌ای که در پارالمپیک ریو نقره گرفت 

حالا نقره آسیا را هم به زحمت بگیرد.

کمیته  ن  لا مسئو که  ست  ا عجیب 
ملی پارالمپیک از تصمیمات اشتباه 
گذشته درس نگرفتند. هنوز اعضای 
تیم ملی فوتبال 5 نفره تصمیم گذشته را 
فراموش نکرده‌اند و دوباره این تصمیم را 
می‌خواهند درباره بسکتبال با 5 نفر اتخاذ 
کنند. یعنی می‌خواهند بسکتبال با ویلچر 
را هم به روزگار فعلی فوتبال 5 نفره گرفتار 
کنند. تیمی که به طور طبیعی در گرفتن 
مدال برنز پارالمپیک شانسی ندارد اما 
در قهرمانی جهان می‌درخشد و مدال 

برنز می‌گیرد؛ در بازی‌های پاراآسیایی 
شانس نخست است اما خب طبیعی 
است که در حضور تیم‌هایی مثل بریتانیا، 
آمریکا، اسپانیا، مصر، استرالیا و آلمان 
چرا باید شانس کسب مدال را داشته 
باشد؟ حذف بسکتبال با ویلچر و گلبال 
از پارالمپیک فقط ترمز پیشرفت آنها را 
می‌کشد مثل کاری که با فوتبال 5 نفره 
کرد. کاش برای اتخاذ این تصمیم اتفاقات 
ریو و تصمیماتی که برای توکیو اتخاذ شد 

را یک بار مرور می‌کردند.  

تصمیم مهم کمیته ملی پارالمپیک

بسکتبال با ویلچر در راه فوتبال 5 نفره

کشتی آزاد قهرمانی کشور و نامدارانی که به دنبال دوبنده تیم ملی هستند

ستاره بازی در ساری
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